
 

 

 

 

 

 

「AICS」報告書改訂のご案内 
 

 

 

 

 拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

 この度、検査提携先（味の素株式会社）より、AICS®（アミノインデックス®がん

スクリーニング）報告書改訂の連絡がありましたのでご案内申し上げます。 

 何卒ご了承の程お願い申し上げます。 

                                敬 白 

 

 

記 

 

 

 

《検査項目》 〔3791〕AICS（男性） 

       〔3797〕AICS（女性） 

《変 更 日》 平成 29 年 12 月 1日（金）報告分より 

《変更内容》 詳細は裏面をご覧ください。 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

平成2９年11月 
 

 



表面

裏面

【報告書の改訂点】

従来版では、「全てのがんの有病率（約1/1000）を1とした場合の、がんである可能性」を表して
いたのに対し、改訂版では「各種がんの罹患率を1とした場合の、がんである可能性」に変更する
ことで、がん種に即したより正確な説明ができるようになります。

①ランク別に示した10,000人中のがんである可能性の人数、および注釈の文言を変更し
ます。（表面）

②解説の文言、および表中の数値を変更します。（裏面）

③表中に罹患率を表示します。（裏面）

【従来】

【従来】

【新】

【新】




